



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียมได้จ้างเหมา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านชายพะเนา หมู่ที่ ๓ (สายไปคุ้มบุกรวด) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้นำหน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดข้อมูลการคำนวณราคากลางไว้ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านชายพะเนา หมู่ที่ ๓ (สายไปคุ้มบุกรวด) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๕,๐๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านชายพะเนา หมู่ที่ ๓ (สายไปคุ้มบุกรวด) ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๙.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๔๘.๕๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๖๗,๐๐๐.-บาท (-สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสยาม	บัวหอม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวลูกปลา	เพ็ญศรี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ
๗.๓ นางสาวพรทิพย์	อริยเดช	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายอิทธิศักดิ์ อินทร์จางค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านชายพะเนา หมู่ที่ ๓ (สายไปคุ้มบุกรวด) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๕,๐๐๐ บาท (สองแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านชายพะเนา หมู่ที่ ๓ (สายไปคุ้มบุกรวด) ไปนี้
 - ช่วงที่ ๑ ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๙.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
 - หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๔๘.๕๐ ตารางเมตร
 - ช่วงที่ ๒ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
 - หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ตารางเมตร
 - พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย
 - ตามแบบที่ อบต.พังเทียม กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๖๗,๐๐๐.-บาท (-สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ รายการประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔)
 - ๖.๒ สรุปประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสยาม	บัวหอม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวลูกปลา	เพ็ญศรี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ
๗.๓ นางสาวพรทิพย์	อริยเดช	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ประเภทงาน งานก่อสร้างทางผิวจราจรแบบ คสล. ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 49.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 148.50 ตร.ม. ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 75 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 300 ตร.ม. ป้ายโครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านชายพะเนา หมู่ที่ 3(สายไปคุ้มบูกรวต) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลพังเทียม

ประมาณการตามแบบ ปร.4

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2563

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	196,172.34	1.3624	267,258.00	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
3	ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย				- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			267,258.00	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			267,000.00	
(สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)					

ความยาวถนน

กม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ

595.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสยาม บัวหอม)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวลูกปลา เพ็ญศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวพรทิพย์ อริยเดช)

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ บ้านชายพระนา หมู่ที่ 3(สายไปคุ้มบุกรวด) ตำบลพังเทียม อำเภอพระทองคำ จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทาง กม. ผิวจจรจร ค.ส.ล. กว้าง เมตร ไม่มีไหล่ทาง

จาก กม. 0+000.000 ถึง กม.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อหน่วย F	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	งานถมป่าขุดต่อ(ขนาดเบา)	ตร.ม.							
	งานปรับเกลียแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	448.50	8.52	3,821.22	1.3624	11.60	5,202.60	
2	งานดินตัด								
	งานดินตัด	ลบ.ม.							
3	งานดินถม								
	งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.							
	งานดินถม(จากกรกรขนส่ง)	ลบ.ม.							
4	งานโครงสร้างทาง								
	ไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.							
	รองพื้นทาง หน้า 0.20 ม.	ลบ.ม.							
5	งานโครงสร้างทาง และผิวจจรจร ค.ส.ล.								
	-ทรายหยาบ หน้า 0.05 ม.	ลบ.ม.	21.43	643.85	13,797.71	1.3624	877.18	18,797.97	
	- ผิวจจรจร ค.ส.ล. หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	448.50	398.11	178,553.41	1.3624	542.38	243,257.43	
6	งานอาคารระบายน้ำ								
6.1	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.								
	- ขนาด f 0.30 ม.	จุด							
	- ขนาด f 0.60 ม.	จุด							
	ขนาด f 0.80 ม.	ฟ่อน							
	- ขนาด f 1.00 ม.	ฟ่อน							
6.2	งานกำแพงปากท่อ (Head Wall,End Wall)								
	- 1 f 0.60 ม. (HW+EW = 2)	แห่ง							
7	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร								
	ป้ายบังคับ								
	บ1	ชุด							
	บ2	ชุด							
	บ3 บ36	ชุด							
	บ37 - บ55	ชุด							
	ป้ายเตือน								
	ต1 - ต60, ต62, ต75	ชุด							
	ต61	ชุด							
	ต63, ต66	ชุด							
	ต64, ต67	ชุด							

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ บ้านชายทะเล หมู่ที่ 3(สายไปคุ้มบุกรวด) ตำบลห้วยเทียม อำเภอนครหลวง จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทาง กม. ผิวจจรจร ค.ส.ล. กว้าง เมตร ไม่มีไหล่ทาง

จาก กม. 0+000.000 ถึง กม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _n	ราคาต่อหน่วย F	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ต65, ต68	ชุด							
	ต69	ชุด							
	ต71 - ต73	ชุด							
	ต74	ชุด							
	ต76	ชุด							
	ต77	ชุด							
	ต78	ชุด							
	บ3 - บ55 + ต1 ต60, ต62, ต75	ชุด							
	ต. - ต60, ต62, ต75 + ต1 ต60, ต62, ต75	ชุด							
	ป้ายแนะนำ								
	น1	ชุด							
	น2 (1 ชุด 1 ชั้น)	ชุด							
	น2 (1 ชุด 2 ชั้น)	ชุด							
	น2 (1 ชุด 3 ชั้น)	ชุด							
	น3	ชุด							
	น4	ชุด							
	น5	ชุด							
	บ6-บ17	ชุด							
	ป้ายเตือนแนวโค้งขวาและโค้งซ้าย	ชุด							
	หลั้วไม้ค้ำ	หลัก							
	หลั้วโลหะ	หลัก							
	Guard rail	เมตร							
	Timber Barricade	เมตร							
	เครื่องหมายจราจรอื่น ๆ								
	ปั้มสะท้อนแสง (2 หน้า)	ปั้ม							
	งานสีพื้น	ตร.ม.							
	ดีเส้นเทอร์โมพลาสติก(3เส้น)	ตร.ม.							
	เข้าสะท้อนแสง	เป้า							
	งานติดตั้งไฟกระพริบ	ชุด							
	งานหลักแสดงจุดระบายน้ำ	หลัก							
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				196,172.34			267,258.00	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							267,000.00	
(สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)									